Ob6wecTBO C OrpaHUYEHHOWN OTBETCTBEHHOCThLIO
«KapgacTplpynn»
454126, r.MensibuHck, yn.Butebcekasn, .4, odpuc 207
Ten. (351) 200-41-14, e-mail: kad_uchet@mail.ru

HIU®DP: 04/22-713

MpoeKT naMeHeHU QOKYMEHTaLMMU No NNaHUpoBKe
TeppUTOpUN, yTBEPKAEHHON NOCTAHOBNEHUEM aMUHUCTPALIUK
CocHoBcKoro myHuuunansHoro pavoHa Ne 472 ot 14.04.2021,

Ne 666 ot 21.04.2022, B 4acTu 3eMeribHbIX YY4aCTKOB C KaAacTpPoOBbLIMU
HoMepamu 74:19:1201002:514, 74:19:1201002:580, 74:19:1201002:595,
74:19:1201002:597, 74:19:1201002:602 CocHOBCKOro
MyHUUUNanbLHOro panoHa YensabuHckoun obnacrtu

MpoeKT NNaHUPOBKU TEPPUTOPUHU

Pa3zgen 1 «OcHOBHasa 4yacThb.
MosicHuTenbHas 3anucka»

3akas4uk: AamuHuctpauuss COCHOBCKOro MyHULIMNANbLHOro
panoHa YensabuHckon obnactm

MHnumatop: 000 «CneunannsMpoBaHHbIN 3aCTPOULLMK
«MapkoBbIn.Fpemuym»

AHi =~
<

T 1O. PaBueena
%/M J.A. leMmuna
%g(// .. lemuna

JAupexTop
I'/1aBHBIN aDXUTEKTOP NMpoeKTa '
I'1aBHBII HHAKEHEP NPoeKTa

r. Yeassiounck 2022 r






CopepxaHue
O6bwue cBeaeHus
lNMonoxeHne o xapakTepucTUKaXx NIaHUpPyemMoro pasBuTusi Tepputopum
1.1. INOTHOCTM N NapameTpax 3aCTPOVKU TePPUTOPUN. XapakTepUCcTUKa 06BHEKTOB
KanutanbHOro CTPOUTESIbCTBA XWUIOro, NPOM3BOLACTBEHHOMO, 06LEeCTBEHHO-
AerioBOro Y MHOTO Ha3Ha4YeHus
1.2. XapakTepuctmka o6 beKkTOB KOMMYHarbHOW, TPAHCMOPTHOW, CoLManbHON
MHPACTPYKTYP, HEOBXOANMBLIX ANS PYHKUNMOHUPOBAHUS 00HEKTOB KannTasnibHOro
CTPOUTENBCTBA XUIOro, NPOM3BOACTBEHHOMO, 0OLLECTBEHHO-A4EM0BOMO Y MHOTO
Ha3HayeHus1 1 obecnevYeHns XN3HeaeaTeNbHOCTU rpaxaaH
1.3 CBegeHnda o NSI0THOCTU U NapamMeTpax 3aCTPONKN TeppuUTopumn A5si 30H
nraHMpyemMmoro pasmeleHmst 06bekToB doeaeparnbHOro 3Ha4eHus, 06 LEKTOB
permoHanbHOro 3Ha4yeHusi, 06 bLEKTOB MECTHOIO 3HaYEHUS
NMonoxeHns 06 o4yepegHOCTU NNAHUPYEMOro pasBUTUSA TeppUTopun
2.1. OTanbl NPOEKTUPOBaHUS, CTPOUTENBLCTBA, PEKOHCTPYKLUMMN OO BEKTOB
KanuTanbHOro CTPOUTENBLCTBA XMIOro, MPOM3BOACTBEHHOTO, OOLLIECTBEHHO-
AENOBOro M MHOIo Ha3Ha4yeHus
2.2. OTanbl CTPOUTENLCTBA, PEKOHCTPYKLMM OO BEKTOB KOMMYHANbHOWN,
TPaHCNOPTHOM, coumanbHON MHPPACTPYKTYpP, HeoBXoaMMbIX AN
PYHKUMOHMPOBAHUS OOBEKTOB KanuTanbHOro CTPOUTENBLCTBA XUIOrO,
NpOn3BOACTBEHHOIO, O6LLEeCTBEHHO-AEMN0BOro, UHOMO Ha3HaYeHnsa n obecnevyeHus
XN3HEeOeaATeNnbHOCTU rpaxaaH

OCHOBHbIe TeXHUKO-3KOHOMUYECKME NoKasaTenu
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Oowue cBeaeHun

OcHoBaHveM ansa paspaboTkm AOKYMEHTaLMM MO NIaHUPOBKE TEPPUTOPUM ABNAETCH
noctaHoBneHne AgmuHucTpauymm COCHOBCKOrO MyHULMMNAnbsHOro panoHa YensbuHckon
obnactn Ne 666 o1 21.04.2022 r. «O nogrotoBke npoekTa U3MeHeHUn JOKYMeHTaumm no
NniaHMPOBKE TEPPUTOPUN, YTBEPXKOEHHOW NOCTAHOBNEHMEM agMUHUCTpaunm CoCHOBCKOro
MyHUuMnansHoro panoHa Ne 472 ot 14.04.2021, B 4acTu 3eMeSbHbIX Y4aCTKOB C
KagacTtpoBbiMu HoOMepamu 74:19:1201002:514, 74:19:1201002:580, 74:19:1201002:595,
74:19:1201002:597, 74:19:1201002:602 COCHOBCKOro MyHUUUNanbHOro pamoHa YensadbuHckon
obnacTtu».

OMNT BknovaeT NPOEKT NNaHMPOBKN TEPPUTOPUM N NPOEKT MEXEBAHUS TEPPUTOPUMN.

B cooTBeTcTBUM CcO cTaTben 42 pagocTpouTtenbHoro kogekca Poccuinckon ®eagepaumm
(oanee — NpagoCTpOUTESBHbLIN KOOEKC) NPOEKT NAIaHMPOBKM TEPPUTOPUN COCTOUT U3 OCHOBHOM
4YacTu, KOTopasi MOASIEXUT YTBEPXKAEHUIO, U MaTepmnasnioB No 000CHOBAHUIO.

OcHoBHas 4YacTb NpoekTa NNaHUPOBKM TEPPUTOPUM B rpaHULLaX TEpPUTOPUN
pacnonoxeHHon B 870 m toro-3anagHee noc. Tepema (kagacTpoBble HOMepa
74:19:1201002:107, 74:19:1201002:185) CoCHOBCKOro MyHMUMNANbLHOMO panoHa
YenabuHckom obnactu, (ganee — NPoeKT NNaHUPOBKN) coaepXuT MNonoxeHne o
XapaKTepucTmkax nnaHMpyemMoro passutus Tepputopumn u NonoxeHuns ob oyepeaHoCTU
nyaHMpyemMoro pasBuTusa TEPPUTOPUM, KOTOPbIE NPEACTaBIEHbl B HACTOSILLNX TEKCTOBbIX
maTtepuanax pasgen 1 «OcHoBHas YacTb. [MosicCHUTENbHAasA 3anuckay, a Takke «4Heprtex
nraHMpoBKK Tepputopun, MmacwTtabd 1:2000», koTopbI NpeacTaBneH B pasgene 2 « OcHoBHas

yacTb. ['padmyeckas 4acTby.



1 NMonoxeHue o XapakTepucTtukax niaHupyemoro pasButusa Tepputopuu

1.1. INOTHOCTM 1 NapameTpax 3aCTPOVKU TEPPUTOPUN. XapaKkTepUCTUKa 06BHEKTOB

KanntalibHOro CTpouTesibCTBa X1Urnoro, npomn3soacTBeHHOro, 00LLEeCTBEHHO-AENOBOMO U MHOrO

Ha3Ha4YeHud

MNOTHOCTb M NapaMeTpbl 3aCTPONKM TEPPUTOPUN, a TaKKe XapakTepucTmka o0 beKTOB

KanntalsibHOro CTpounTtesibCTtBa pa3fivdHOro HadHa4yeHnd oTpakeHa B Tabnuue 1.

Tabnuua 1

lMnoTHOCTL K napameTpbl

Ne 3aCTPONKM XapakrtepncTnka 06beKTOB KanmuTanbHOro CTPOMTENBCTBA
3eMenlb-
Mnowaab Koadp-
HOTO | s ement- Koagp- durumeHT [Home Mnowaab [nowaab|Mnowaab
ydacTka duULmMeHT H Pl Haumerosanme n  |3tax- tman M - ﬁ" - ﬂ*
HOro NMNoTHO- | Ha . BacTpoiiku*,| obwan*, |keapTup*,
Ha 3acT- obo3HaveHne HOCTb > 2 2
y‘-laCTKa, . 4« |CTW 3acCT-|nnaHe M M M
nnaxe POViKM N
ra POViKM
44 | 0,8761 44.1 | MHOTOKBAPTUPHBIA | 4 2130 | 15340 | 15340
XWUMNow oM
45 | 0,7523 45.1 | MHOrOKBapTUpHLIA | 1420 | 10040 | 10040
XWUMNow oM
46 | 0,6863 46.1 | MHOTOKBApTUPHBIA | 4 1420 | 10040 | 10040
XWUMNow oM
47 | 1,0051 471 | MHOrOKBapTUPHBIM | ) 2130 | 15340 | 15340
XWUMow oM
MHorokBapTUPHbIN
>KMNOW AOM CO
48 | 1,1954 48.1 BCTPOEHHO- 10 1775 | 12700 | 12700
NPUCTPOEHHBIMU
HeXXnbiMn
nomMeweHnamMmn
MHorokBapTUpPHbIN
0,17* 1,20%* >KNITOW JOM CO
49 | 1,0138 49.1 BCTPOEHHO- 10 1775 | 12700 | 12700
MPUCTPOEHHBIMU
HeXXUnbiMn
nomMeLweHnamMmn
50 | 06771 50,1 | MHOTOKBapTUpHLI | 4 g 1775 | 13080 | 13080
XUION JOM
51 | 0,6393 51,1 | MHOTOKBaPTUPHLIM | ) 1775 | 12640 | 12640
XUION JOM
52 | 06758 52,1 | MHOTOKBapTUPHBI | 4 g 1420 | 10040 | 10040
XUION JOM
53 | 0,5860 53,1 | MHOTOKBapTUPHBIM | ) 1775 | 12350 | 12350
XUION JOM
54 | 05490 54,1 | MHOTOKBapTUPHLI | 4 1 065 7560 | 7560
XUIoN JOM
55 | 0,5434 55.1 | MHoroksapTvpHbiii | 10 1420 | 10040 | 10040




>KUITON JOM

56 | 05416 56,0 | MHOTOKBapTUPHBIM | ) 1420 | 10150 | 10150
XKUrnowm gom

57 | 0,7355 57.1 | MHOrOKBapTUpHLI | 4 1775 | 12970 | 12970
XKNInowm gom

58 | 0,4495 5g.1 | MHOTOKBapTUPHBI | ) 1420 | 10120 | 10120
XKUnowm gom

59 | 0,4932 59,1 | MHOTOKBapTUPHbI | 4 1 065 7670 | 7670
XKUnowm gom

60 | 0,5446 60.1 | MHOrokBaptupHeit | 1420 | 10160 | 10160
XKUInowm gom

61 | 04611 61.1 | MHOTOKBApTUPHBIA | 4 1420 | 10160 | 10160
XKUInowm gom

62 | 05435 62.1 | MHOroKBapTvpHein | 1 065 7560 | 7560
XKNInowm gom

63 | 0,6044 63.1 | MHOrokBaptvpHein | 1 065 7560 | 7560
XXUrow gom

Wtoro | 13,6050 Utoro 30530 | 218220 | 173 533

MpumevaHus:

Tabnuue b (obasatenbHoe) CI1 42.13330.2016

*

**

YKa3aHO MakCuMalibHOE€ 3Ha4YeHne;

pacyeT BbINOJIHEH Ha OCHOBaAHUW NMYHKTOB 1,2 npunMedYaHmna K

«['papoctpoutenscTeo. [1naHnposka u

3acTpolika ropoACKUX U CEeNbCKUX NMOCENEeHNy», yTBEPXKAEHHOro npukasom MuHucTepctea

CTPOUTENBCTBA U XUNULLHO-KOMMYHanbHOro xo3ancrea Poccuinckon degepaumm ot
30.12.2016 Ne 1034/np.
K 3actponkn = 30530 kB.m / 182322 kB.M = 0,17 1

K nnotHocTu 3actponkn = 218634 kB.m / 182322 kB.m = 1,20, roe

30530 kB.M — nniow,azb 3aCTPONKN 30aHUIA, CTPOEHUI, COOPYXKEHUIN cornacHo Tabnuue 1,

218634 kB.M - 06Lasn nnowaab 34aHnn, CTPOEHNIN, COOPYXXEHUIN cornacHo Tabnuue 1,

182322 kB.M — nnowagp "OpyTTO" NPUHATA C y4ETOM HEOBXOANMBIX MO pacyeTy

yuypexaeHun n npeanpusatuim obCcny>xmBaHus, rapaxemn, CTosSHOK aBTOMOBUNEN, 3eneHbIX

Haca)aeHui, NIoLLaaokK U Apyrnx o6bekToB GraroycTponcTea:

137383 kB.M — Nnowaab 3eMesibHbIX Y4aCTKOB XXMUMOKW 3aCTPONKM,

7101 kB.M — Nnowaab 3eMeNbHOro y4yacTka AETCKOro caga, 06cnyxnBarLero

NPOEKTUPYEMYIO XKUY 3aCTPONKY N HAXOASALLErocs Ha NPOEKTUPYEMON TEPPUTOPUN,

XUy 3aCTPOMKY U HaxodsALWeNcs Ha NPOEKTUPYeMOn Tepputopun,

18834 kB.M - Nnowjagb 3eMENbHOMo y4acTKa LUKOSbl, 00CnyXnBatoLen NpoeKkTupyemyto

19004 kB.M. — NNowagb TEPPUTOPUN NPEANPUSTUI OBCNYKMBAHUS, CTOSAHOK

aBTOMOOMNEN 1 3eMneHbIX HAaCaXXOEHWN 30HbI XKUITON 3aCTPOMKN NPOEKTUPYEMON TEPPUTPUMM

(3emenbHbIe yyacTku ¢ Homepamun 1, 4, 6, 40, 41).




1.2. Xapaktepuctmka o6bEKTOB KOMMYHarIbHON, TPAHCMNOPTHOW, CoLnarbHOM
NHPACTPYKTYP, HEOOBXOAMMBIX AN PYHKLNOHNMPOBAHMS 06 BHEKTOB KanuTarbHOro
CTPOMTENLCTBA XKUITOro, NPON3BOACTBEHHOIO, O6LLECTBEHHO-AENOBOrO M MHOMO HA3HAYeHUs U

obecneyvyeHuns XXnsHegeaTenbHOCTH rpaxgaH

[MNOTHOCTb M NapameTpbl 3aCTPOVKM TEPPUTOPUN, @ TaKKe XapaKTepuctTmka 06bekToB
KOMMYHarnbHOW, TPAHCMNOPTHOM, coumanbHON MHPPACTPYKTYyp, HEOOXOAMMBbIX ONH
PYHKLUNOHNPOBAHUSA OOBHEKTOB KanuTanbHOrO CTPOUTENbCTBA XUITOro, MPON3BOACTBEHHOIO,
00LLEeCTBEHHO-AEM0BOro0, MHOMO Ha3Ha4YeHNsa N obecnevyeHnst Xn3HegesaTenbHOCTU rpaxaaH
npueegeHbl B Tabnuue 2.

Tabnuua 2

lMnoTHOCTL N NapameTpbl
Ne 3aCTPONKM XapakTepncTnka 06bEeKTOB KanmuTanbHOro CTPOMTENBbCTBA

3emernb-
HOro
yyacTtka
Ha
nnaHe

Mnowaab
Koadp-
3emenb- | Koagp- P
HOro dUuneHT
y4acTka, [3aCTpOnKn®
ra

dbuumeHt HoHn;ep Haumerosanne n  [Srax-| | 1OwaAb Tnowane

«3aCTpONKK*®,| obwas®,
NIOTHOCTH obo3HaveHue HOCTb R -
. .lnnaHe M M
3aCTPOWKM

Hexwunoe 3gaHne ¢
NnoMeLLeHNAMIN
coumanbHoro,

1 0,5480 0,18 0,33 1.1 OblTOBOrO 2 970 1450

obcnyxueaHua n

o0LLLeCTBEHHOro

nMTaHusa

3 0,1994 0,30 0,29 3.1 KoTenbHas 1 594 580

Hexwunoe 3gaHne ¢
NoMeLLeHUAMN
coumanbHoro,

4.1 0,5163 0,29 0,34 4.1.1 OblTOBOrO 1 1500 1400

obcnyxueaHna n

o6LLEecTBEHHOro

nUTaHMs

Hexxnnoe 3ganHune ¢
NoMeLLeHUAMN
coumanbHoro,

4.2 0,5352 0,22 0,26 4.2.1 OblTOBOrO 1 1200 1100

obcnyxueaHna n

o6LLEecTBEHHOro

nMTaHMa

JInHenHble 00BbEKTBI MHXEHEPHOW U
6 0,0153 - - TpaHCNOPTHOWN MHPPACTPYKTYP, - -
6naroycTponcTeo

Hexwunoe 3gaHue ¢
NnoMeLLeHUAMN
29 0,1835 0,08 0,07 29.1 | TOproBoro, coumanbHo- 1 144 130
ObITOBOrO,
CMOPTUBHOIO




64

0,0259

0,37

0,03

64.1

Hexwunoe 3ganve ans
obcnyxmBaHus
HaceneHuns

97

78

MpumeyaHus:

*

YKa3aHO MakCuMalibHO€ 3Ha4YeHUe;




Ha3Ha4YeHusa n ¢

NnomeLLeHNAMM

obLecTBEeHHOro
nuTaHuA

30

0,1701

0,41

0,35

30.1

Hexunoe 3gaHue ¢
NoMeLLLeHUAMMN
TOProBoro, coLunarnsHo-
ObITOBOIO,
CMOPTUBHOIO
Ha3Ha4YeHusa n ¢
nomeLleHnaMmn
obLecTBEeHHOro
nuTaHua

700

600

33

0,0977

0,25

0,23

33.1

HacocHasa ctaHuus

240

220

34

0,0125

0,38

0,34

34.1

TpaHchopmaTopHas
noacraHums

48

42

35

0,0120

0,40

0,35

35.1

TpaHchopmaTopHas
noAacTaHums

48

42

36

0,0122

0,39

0,34

36.1

TpaHchopmaTopHas
noAacTaHumus

48

42

37

0,0143

0,34

0,29

37.1

TpaHcdopmaTopHas
noAacTaHumus

48

42

38

0,0122

0,39

0,34

38.1

TpaHcdopmaTopHas
noAacTaHumus

48

42

39

0,0282

0,38

0,34

39.1

PacnpenenutensHas
nogcTaHuus

106

96

40

0,1428

0,38

0,64

40.1

Hexunoe 3gaHue ¢
nomeLleHNnamMm
TOProBoro, couunarnbHo-
ObITOBOrO,
CMOPTMBHOIO
Ha3Ha4YeHus 1 ¢
NOMeELLIEHNAMMU
obLecTBeHHOro
nuTaHus

540

918

41

0,1428

0,38

0,64

41.1

Hexunoe 3gaHue ¢
nomeLleHnaIMm
TOProBoro, coumanbHo-
ObITOBOIO,
CMOPTUBHOIO
Ha3Ha4YeHus1 N ¢
nomMmeLleHnaMmn
o0LLLeCTBEHHOrO
nuTaHusa

540

918

42

0,9700

0,21

0,64

42.1

JeTtckuin cag Ha 278
MecT

2066

5005

43

1,6235

0,38

1,31

43.1

LLikona Ha 501 mecTo

7 080

22 500

48

1,1649

0,15

0,02

48.1

Hexunas yacTb:
rpynnsl BpEMEHHOIo
npebbiBaHMsA geTen Ha
35 mecTa

1775

202

49

1,0138

0,17

0,02

49.1

Hexunas 4yacTb:
rpynnbl BPEMEHHOIO
npebbiBaHMsA geTen Ha
35 mecTa

1775

202




1.3 CBeaeHnst 0 NNOTHOCTM U NapamMeTpax 3aCTPOMKN TEPPUTOPUM AN 30H

nnaHnMpyemoro pasmMelleHuns 00bekToB cbep,epaanoro 3Ha4YeHus, OO bEKTOB permoHasnibHoOro

3Ha4yeHusi, 00 bEKTOB MECTHOIO 3HAYEHUS

MnoTHOCTb 1 napameTpbl 3aCTpOVIKM TeppuUTopun and 30H ninaHMpyemoro pasmMmeLlleHns

obbekToB pernoHarnbHoOro 3Ha4yeHunsa rpmeeneHbl B Tabnuue 3.

Tabnuua 3

Ne
3emenb-
Horo
yyacTka Ha
nraHe

MNOTHOCTb M NapameTpbl 3aCTPONKM

XapaKTepI/ICTI/I Ka 00BbEeKTOB KanuTanbHOro
CTpouTesnibCTBa

Mnowaab
3eMernb-
Horo
y4yacTka, ra

Koacp-
duumMeHT
3aCTpovikn®

Koadp-
durumMeHT
NAOTHOCTH
3aCTponikn®

obo3Ha4veHne

HavnmeHoBaHue n |OT1ax-

HOCTb

Mnowaapb
3aCTPOVIKN,
MZ

Mnowaab
obwasa, m?

0,3055

ansa
NPOXOXAEHNS
TNIMHENHbIX
ob6beKkToB

2,2949

Ons
NPOXOXAEHNS
JNIMHENHbIX
ob6bekToB

0,1996

Ons
NPOXOXAEHNS
TNIMHENHbIX
obbekToB

0,2531

Ons
NPOXOXAEHNS
TNIMHENHbIX
obbekToB

25

0,0035

Ons
NPOXOXAEHNS
JINHENHbIX
obbekToB

26

0,9683

Ons
NPOXOXAEeHNSA
JINHENHbIX
obbekToB

27

0,9868

Ons
NPOXOXAEHNS
JINHENHbIX
obbeKkToB

28

0,2643

Ons
NPOXOXAEHNS
JINHENHbIX
obbeKkToB

31

0,9320

Ons
NPOXOXAEHNS
JINHENHbIX
obbeKkToB




32

0,0572

Ons
NPOXOXAEHNS
JNIMHENHbIX
obbekToB
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2 MNonoxeHnsa 06 ouepeaHOCTU NIIAHUPYEMOIO PasBUTUSA TEPPUTOPUN

2.1. OTansl NnpoeKTnpoBaHNA, CTPOUTENbCTBA, PEKOHCTPYKU NN 06BHEKTOB KanuTanbHOro

CTpouUTEIIbCTBA XUnoro, npon3BogCcTtBeHHOrO, 06LLecTBEHHO-AENOBOMO U MHOMO Ha3HaYeHUs

I'IpoeKTMpOBaHme N CTPOUTENbCTBO 06bEKTOB KanuTanbHOro CTpouTesibCTBa XUJoro,
0o0LLecTBEHHO-AENOBOMO N MHOMO Ha3Ha4YeHUs npegycMoTpeHHoO B OQuH obwun atan
CTPpOUTENIbCTBA, oes pa3geneHna 06bEKTOB KanuTanbHOro cTpouTeribCTBa Ha o4vepenn
(STaI'IbI PEKOHCTPYKUUN TAKNX 06bEKTOB KanuTanbHOro cTpouTesibCTBa HE NpnBOAATCA BBUAOY

OTCYTCTBUA OAHHOIO BUAa Fpaﬂ,OCTpOMTeﬂbHOIZ ,D,eFlTeJ'IbHOCTI/l).

2.2. OTanbl CTPOUTENBLCTBA, PEKOHCTPYKLNM OO BEKTOB KOMMYHarbHOW, TPaHCNOPTHOM,
coumanbHou MHPPACTPYKTYP, HEOBXOAMMBIX ANs PYHKLUMOHMPOBaHNS 06 bEKTOB
KanuTarbHOro CTPOUTENbCTBA XKWUMOro, NPON3BOACTBEHHOIO, 0BLLECTBEHHO-AENOBOIO, MHOMO

HasHayeHus1 1 obecnevyeHuns XnsHeaesaTenbHOCTH rpaxxgaH

[MpoeKkTnpoBaHne N CTPOUTENBCTBO OOBHLEKTOB KOMMYHASTbHOW, TPAHCNOPTHON,
coumnanbHOM MHPACTPYKTYP, B TOM YUCIEe OOBHEKTOB, BKMOYEHHbLIX B MPOrpamMmbl
KOMMIEKCHOro pa3BuUTUS CUCTEM KOMMYHaNbHOW MHPACTPYKTYpbl, NPOrpamMMbl KOMMNIEKCHOIO
pas3BUTUS TPAHCMOPTHON MHAPPACTPYKTYPbI, MPOrpaMmbl KOMMMAEKCHOIO pasBUTUS CoLnanbHON
WHPACTPYKTYpPbl, HEOBX0AMMBIX ANS PYHKUMOHNUPOBAHUS 06BLEKTOB KannTasnbHOro
CTPOUTENBLCTBA PasnNUYHOro HasHa4YeHNsa n obecnevyeHns XU3HeaAeaTenbHOCTU rpaxaiaH,
npegycMmaTpusaeTcsi B OAWH 06K 3Tan CTpoOMTENbCTBA (3Tanbl PEKOHCTPYKLUN TaKux
00BbEKTOB KanuTanbHOro CTPOUTENLCTBA HE NPUBOAATCA BBMAY OTCYTCTBUSA AAHHOIO BMaa

rpagoCTPOUTENBHOM AEeATENbHOCTH).
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3 OCHOBHbI€ TEXHUKO-3KOHOMUYECKMEe NnoKasaTesnu

Tabnuua 4

Ne n/n

HavmeHoBaHue

EanHuupl
n3MepeHus

CoBpeMeHHoe
COCTOSIHME Ha
2021 ron

npOGKTHbIe peweHuna

Tpebyemoe
no pacyety

MpuHaTto
NPOEKTOM

Mnowanb TeppuTOpPUN B rpaHuLax
NPOEKTUPOBAHMUS

ra

25,24

25,24

B TOM 4YUCIie TeppuUTopun:

11

30Ha npeanpmnHnMmaTenbCcTBa

ra

0,35

0,35

1.2

30Ha XWIoW 3aCTPONKM

ra

18,62

18,62

1.3

30Ha BHeLUHero TpaHcnopTa
(aBTOMOBUNBHBIN TPAHCMOPT) U
NHXEHEPHbIX KOMMYHUKaLWIA

ra

4,22

4,22

1.4

30Ha YIIMYHO-A0POXXHON CEeTU
(nocenkoBble 4OPOrY, FMaBHbIE YNULbI
N YNULbl MECTHOIO 3HAYEHNS) 1
NHXXEHEPHbIX KOMMYHMKaLUI

ra

2,05

2,05

lMokazaTenn NIOTHOCTU 3aCTPONKK

211

K.3. - k0adppnumneHT 3acTponkmn aons
30HbI NpeanpuHMMaTensLCTBa

0,00

makc. 0,80

0,23

2.1.2

K.n.3. - k0appmumMeHT NNOTHOCTH
3aCTPOMKN ONA 30HbI
npegnpuHUMaTeNbLCTBa

0,00

makc. 2,40

0,21

221

K.3. - K0a(ppULMEHT 3acTponkn onsa
30HbI XKMUIOW 3aCTPOMNKHM

0,00

makc. 0,40

0,22

2.2.2

K.n.3. - KoappnLMEeHT NNOTHOCTH
3aCTPOMKN 9 30HbI XKUIOWN 3aCTPONKN

0,00

makc. 1,20

1,20

231

K.3. - K0a(ppULUMEHT 3acTponKkn onsa
30HbI BHELLHEro TpaHcnopTa
(aBTOMOOBUITbHBIV TPAHCMNOPT) U
NHXEHEPHbIX KOMMYHMKaLWA

2.3.2

K.n.3. - KoapdULUMEHT NNOTHOCTH
3aCTPOWNKM 30HbI BHELLHEro TpaHcnopTa
(aBTOMOOBUITbHBIV TPAHCMNOPT) U
NHXXEHEPHbIX KOMMYHMKaLW

241

K.3. - K0Oa(pPULUMEHT 3acTpOnKn onsa
30HbI YIIMYHO-OOPOXKHOW CETH
(nocenkoBble JOPOTW, rMaBHbIe YAWLbI
N yN1Lbl MECTHOMO 3HAYEeHUS) U
NHXXEHEPHbIX KOMMYHMKaLWIA

242

K.n.3. - KoapdULUMEHT NNOTHOCTH
3aCTPONKN OIS 30HbI YIIMYHO-O0POXKHON
ceTun (NocenkoBble 4OPOrn, FMaBHbIe
yNuupbl U yNuubl MECTHOTO 3HAYEHUST) U
WHXXEHEPHbIX KOMMYHUKaLUI

25

IMNOTHOCTL HaceneHnss MMKpopanoHa
NpU MHOTO3TaXHOW 3acTpounke

yen/ra

450

311

12




Mnowanb TeppUTOPUN B rpaHuLIax

aBTOMOOUIEN

3 KPACHBIX NUHMIA ra 18,97 18,97 18,97
4 KnnuwiHein poHa KB.M. - - 173 947
5 Hopwma »unuiiHon obecne4yeHHOCTH KB.M./9en. 30,0 30,0 30,0
6 HaceneHue yen - - 5798
7 AOMUHMCTPATMBHbIE 34aHUS KB.M. - - 31778
8 CTOsIHKM ONst XpaHeHUs1 NerkoBbIX MM i 840 1610
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